
Nëse doni të përdorni internetin gjatë shkarkimit të Filezilla-s, këshillohet të kufizoni shpejtësinë e
Filezilla-s. Në këtë mënyrë, ju mund të vazhdoni të përdorni internetin në të njëjtën kohë. Do të
mësoni se si ta bëni këtë në këtë artikull.

https://video.elaion.ch?video_by_id=8qcEK77lig2Z
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Hapni faqen e internetit speedtest.net
Shko te ?  "Cilësimet" → Zgjidh "Shpejtësia" ? "Kbps" → Shtyp ? "Shko" për të filluar
matjen →

 →  →

Siguroni KlaTV nëpërmjet
aksesit në server - Kufizoni
shpejtësinë e Filezilla-s

Çfarë do të mësoni nga ky artikull?

Udhëzime video: (2min)

Udhëzime me shkrim:

1. Përcaktoni shpejtësinë e internetit tuaj:

https://video.elaion.ch?video_by_id=8qcEK77lig2Z
https://www.speedtest.net/
https://wiki.kla.tv/uploads/images/gallery/2024-11/sN5fJ7WQFc8atoVb-grafik.png


Tani mund të shihni ? shpejtësinë tuaj të shkarkimit dhe ngarkimit. Për shembull,
nëse doni t'i jepni Filezilla-s 10% të këtij transferimi të të dhënave, pastaj futni 10% të
këtyre numrave në Filezilla. (Shih pikën tjetër)

→ KËSHILLË: për të llogaritur 10%, thjesht fshini numrin e fundit: p.sh. Shkarkim:
52111(0) Ngarkim: 10534(8)

Hap Filezilla → Shko te ? "Transfer" → ? "Kufizim Shpejtësie" →
? "Vendos" në shiritin e menusë

2. Kufizoni shpejtësinë në Filezilla:

https://wiki.kla.tv/uploads/images/gallery/2024-11/0cYEJ0ZzRX6c1Phx-grafik.png
https://wiki.kla.tv/uploads/images/gallery/2024-11/qKPHGCZYkowkrkAA-grafik.png
https://wiki.kla.tv/uploads/images/gallery/2024-11/SIOBWNzuoXxGu7xU-grafik.png


Shënoni kutinë → ? "Aktivizo kufijtë e shpejtësisë" → futni ? Shpejtësia e shkarkimit
dhe ngarkimit, p.sh. 10% → ? OK
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